
13.12.2024 № 10-П-2643

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 8 ноября 2021 года № 800, учитывая
письмо бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский
политехнический колледж» от 22 ноября 2024 года № 10/34-Исх-114,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в качестве председателей государственных
экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Белоярский политехнический колледж» в 2025 году (с 1 января 2025 года
по 31 декабря 2025 года) согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский
политехнический колледж» (Л.В. Гапончикова):

2.1. Обеспечить работу государственных экзаменационных
комиссий;

2.2. Предоставить в Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)
отчет о работе государственных экзаменационных комиссий в месячный
срок, после завершения государственных итоговых аттестаций

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении председателей государственных экзаменационных
комиссий в бюджетном учреждении профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Белоярский политехнический колледж» в 2025 году



по образовательным программам среднего профессионального
образования (в электронном виде).

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа
в бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский
политехнический колледж» в течение 3 дней после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат3CD88AF693123C617D28BDE6B5DA3888Владелец Гомзяк Александр БогдановичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Гомзяк
Александр
Богданович



Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры

от 13.12.2024 № 10-П-2643

Председатели государственных экзаменационных комиссий в бюджетном учреждении
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Белоярский политехнический колледж» в 2025 году (с 1 января 205 года по 31 декабря 2025 года)

№
п/п

Специальность /
профессия

Фамилия, имя,
отчество

Должность Наименование организации

Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 08.02.01 Строительство и

эксплуатация зданий и
сооружений

Серебренников
Максим
Федорович

Начальник управления по
архитектуре и
градостроительству,
главный архитектор

Администрация Белоярского
района

2. 23.02.01 Организация
перевозок и управление
на транспорте (по видам).

Суриков Дмитрий
Петрович

Инженер ПТО Белоярское управление
технологического транспорта и
специальной техники общества с
ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Югорск»

3. 44.02.01 Дошкольное
образование

Лубягина Татьяна
Анатольевна

Заместитель заведующего,
старший воспитатель
высшей
квалификационной
категории

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Белоярского района
«Детский сад комбинированного
вида «Берёзка» г. Белоярский»

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих



1. 23.01.17 Мастер по
ремонту и обслуживанию
автомобилей

Суриков Дмитрий
Петрович

Инженер ПТО Белоярское управление
технологического транспорта и
специальной техники общества с
ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Югорск»

2. 15.01.05 Сварщик (ручной
и частично
механизированной сварки
(наплавки))

Кононенко
Евгений
Александрович

Начальник Казымского
участка

Белоярское управление
аварийно-восстановительных
работ общества с ограниченной
ответственностью «Газпром
трансгаз Югорск»

3. 43.01.09 Повар, кондитер Харкавлюк
Сергей
Васильевич

Генеральный директор Общество с ограниченной
ответственностью «Городской
центр торговли» г.Белоярский


